
4 Sábado, 16 de março de 2019 ●

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPOS GERAIS (MG)
Comunica Pregão Presencial
Registro de Preço 08/19, Menor
Preço Unit., objeto: Aquisição de
suplementos alimentares. Seção: 29/
03/2019 ás 09:15, protocolo até ás
09:00h. Edital na Sec. Mun. de
Compras, à Nossa Senhora do
Carmo,131, centro, CEP 37160-000,
TEL (35)3853-1436 ou pelo site:
www.camposgerais.mg.gov.br.
Campos Gerais, 15/03/2019 -
Francisco deAssis Souza - Pregoeiro

PREFEITURA DE JUVENÍLIA/MG
A PREFEITURA DE JUVENILIA-MG,
torna público o aviso de licitação
objetivando a seleção de proposta mais
vantajosa para registro de preços para a
f u t u r a e even t ua l aqu i s i ç ão de
equipamentos eletro, eletrônico e
equipamentos de informática. Processo
Lic i ta tór io nº 013/2019 – Pregão
Presencial nº 007/2019. Abertura dos
envelopes dia 02.04 às 08:00 horas. Edital
publicadono sitewww.juvenilia.mg.gov.br

PREFEITURA DE JUVENÍLIA/MG
A PREFEITURA DE JUVENILIA-MG,
torna públ ico o aviso de l ici tação
objetivando a seleção de proposta mais
vantajosa para registro de preços para a
futura e eventual aquisição demobiliário
e e q u i p ame n t o s p e rm a n e n t e s .
Processo Licitatório nº 012/2019 –
Pregão Presenc ia l n º 006 /2019 .
Abertura dos envelopes dia 01.04 às
08:00 horas. Edital publicado no site
www.juvenilia.mg.gov.br

PREFEITURA DE JUVENÍLIA/MG
A PREFEITURA DE JUVENILIA-MG,
torna públ ico o aviso de l ici tação
objetivando a seleção de proposta mais
vantajosa para registro de preços para a
futura e eventual aquisição de pneus e
acessórios para calçar a frota municipal.
Processo Licitatório nº 011/2019 –
Pregão Presenc ia l n º 005 /2019 .
Abertura dos envelopes dia 29.03 às
08:00 horas. Edital publicado no site
www.juvenilia.mg.gov.br

PREFEITURA DE JUVENÍLIA/MG
A PREFEITURA DE JUVENILIA-MG,
torna públ ico o aviso de l ici tação
objetivando a seleção de proposta mais
vantajosa para registro de preços para a
futura e eventual locação de veículo tipo
caminhão basculante e carroceria.
Processo Licitatório nº 010/2019 –
Pregão Presenc ia l n º 004 /2019 .
Abertura dos envelopes dia 28.03 às
08:00 horas. Edital publicado no site
www.juvenilia.mg.gov.br

PREFEITURA DE SETE LAGOAS
Convite n° 03/2019

O Núcleo de Licitações e Compras, torna público aos interessados o
reagendamento do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Convite n° 03/2019 cujo objeto é a contratação de empresa para
realizar o fornecimento de imagem de satélite do Município de Sete
Lagoas, com perímetro de 235 km², nos termos solicitados pela
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento, Tecnologia e
Comunicação Social. Credenciamento e Recebimento dos envelopes
até as 08h45min do dia 26/03/2019 no Núcleo de Licitações e
Compras (Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 4º andar - Centro). Sessão
para abertura de envelopes e julgamento às 09h00min do dia
26/03/2019. O edital estará à disposição dos interessados no prédio
do Núcleo de Licitações e Compras e no site da Prefeitura Municipal
de Sete Lagoas, endereço: Informações:www.setelagoas.mg.gov.br.
(31) 3779-3700. Aparecida Maria Duarte Barbosa. Presidente da
Comissão.

PREFEITURA DE SETE LAGOAS
Convite n° 05/2019

O Núcleo de Licitações e Compras, torna público aos interessados
que será realizado Processo Licitatório na modalidade de Convite n°
05/2019 cujo objeto é a contratação de serviços contábeis para as
caixas escolares e assessoria ao Departamento de Orçamento na
execução de atividades inerentes à contabilidade pública e gestão de
documentos das Escolas Munic ipais de Sete Lagoas.
Credenciamento e Recebimento dos envelopes até as 08h45min do
dia 28/03/2019 no Núcleo de Licitações e Compras (Travessa Juarez
Tanure, nº 15 / 4º andar - Centro). Sessão para abertura de envelopes
e julgamento às 09h00min do dia 28/03/2019. O edital estará à
disposição dos interessados no prédio do Núcleo de Licitações e
Compras e no site da PrefeituraMunicipal de Sete Lagoas, endereço:
www.setelagoas.mg.gov.br. Informações: (31) 3779-3700. .
Aparecida Maria Duarte Barbosa. Presidente da Comissão de
Licitação.

PREFEITURA DE SETE LAGOAS
Chamada Pública nº 001/2019

O Núcleo de Licitações e Compras, torna público que será realizado
Processo Licitatório na modalidade de Chamada Pública n° 001/2019
cujo objeto é a aquisição de leite pasteurizado tipo C oriundo da
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) destinados às
escolas, creches e entidades conveniadas municipais. Os envelopes
referentes aos documentos de habilitação e ao projeto de venda
poderão ser entregues no Núcleo de Licitações e Compras (Travessa
JuarezTanure, nº 15 / 4º andar - Centro) no período compreendido entre
o dia 19/03/2019 ao dia 22/04/2019. A Comissão Permanente de
Licitação abrirá os envelopes e analisará os documentos apresentados
em sessão pública a ser realizada as 09h00min do dia 23/04/2019. O
edital estará à disposição dos interessados no prédio do Núcleo de
Licitações e Compras e no site da Prefeitura Municipal de Sete Lagoas,
endereço: www.setelagoas.mg.gov.br. Informações: (31) 3779-3700.
AparecidaMariaDuarteBarbosa. Presidente daComissão de Licitação.

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de higiene e limpeza: saneantes e outros
para atender demanda doMunicípio deBeloHorizonte.
Abertura das propostas dia 03/04/19 às 08:00.Abertura da sessão de lances dia 03/04/19 às 10:00
Opregão eletrônico será realizado em sessão pública pormeio da INTERNET. Para participar do
pregão eletrônico, os interessados deverão credenciar-se junto às Agências do Banco do Brasil
S/A, para obtenção da senha de acesso. O edital poderá ser obtido pelos interessados através dos
“sites” www.licitacoes-e.com.br e www.pbh.gov.br ou poderá ser adquirido cópia impressa, no
endereço abaixo, mediante apresentação do recibo de depósito, no valor de R$10,71 (dez reais e
setenta e um centavos) recolhidos na Caixa Econômica Federal (Banco 104),Agência 0093-0,
conta 265-4 (Operação 006). Maiores informações poderão ser obtidas na Gerência de
Coordenação de Licitações à Rua Espírito Santo, n.º 605, 15º andar, Centro - Fones: (31) 3277.
1400 e 3246-0151.

Emerson Duarte Menezes
Diretor de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2019
Processo nº 04.000097.19.86

SUBSECRETARIADE
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

DIRETORIACENTRALDE COMPRAS

PREFEITURAMUNICIPAL DE MATOZINHOS/MG

Processo Licitatório 120/PMM/2018, Concorrência Pública 06/PMM/2018

Cujo objeto é: contratação de empresa especializada para execução de obra de construção
da Edificação Pública Municipal - Centro de Educação Infantil Izabel Cristina, no

Distrito de Mocambeiro - Matozinhos/MG, conforme projeto básico, planilha, memorial

descritivo, cronograma físico financeiro, anexo ao edital, incluindo o fornecimento de
materiais, equipamentos e mão-de-obra. A Comissão de Licitação, obedecendo ao

critério de julgamento determinado no Instrumento Convocatório, qual seja, menor

preço global, declara como vencedora do presente certame licitatório, a seguinte licitante
proponente: Cielo Engenharia e Construções Ltda - ME, que irá executar os serviços

ora licitados ao valor global de R$ 911.806,96 (novecentos e onze mil oitocentos e

seis reais e noventa e seis centavos). Ciente as empresas do prazo de interposição de
recurso concedido pelo artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei 8.666/93, caso queiram.

PREFEITURAMUNICIPAL DE MATOZINHOS/MG

Edital 001/2016 - Concurso Público

O Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhes são conferidas publica a convocação

do aprovado: Auxiliar de Serviços Gerais: Adriana Magela Rodrigues Mesquita. A

convocação também está disponível no site www.matozinhos.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

A Câmara Municipal de Belo Horizonte torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar, às 09:30 horas do
dia 23 de abril de 2019, em sua sede, naAv. dosAndradas, n.º 3.100,
no Plenário Juscelino Kubitschek, licitação na modalidade
Concorrência, tendo por objeto a contratação de empresa para
promover a avaliação, o diagnóstico e a elaboração de projetos
básicos e executivos para as estruturas das coberturas instaladas
sobre o Bloco A do prédio principal da CMBH, conforme
detalhamento constante do Anexo VI – Projeto Básico/Termo de
Referência do Edital. O prazo de entrega dos envelopes é até às 9:00
horas do dia 23 de abril 2019. Os envelopes deverão ser
protocolados no guichê da sala da Seção de Apoio a Licitações da
CMBH - Sala A-121. O texto integral do Edital (contendo todas as
informações sobre o certame) encontra-se à disposição dos
in te ressados na pág ina <www.cmbh.mg.gov.b r> ( l ink
“transparência/licitações”) e na Seção de Apoio a Licitações da
CMBH, telefone (31) 3555-1249, no horário de 9:00 às 18:00 horas,
de segunda à sexta-feira, onde poderão ser obtidos esclarecimentos
adicionais. BeloHorizonte, 14 demarço de 2019.

Sirlene Nunes Arêdes
Presidente de Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOZINHOS/MG

Processo Licitatório 11/PMM/2019, Pregão Presencial 08/PMM/2019

Torna público, para conhecimento dos interessados, cujo objeto é: Registro de

Preços para Contratação de empresa em manutenção preventiva e corretiva, incluindo

os serviços de execução de reparos, conservação e recuperação nos veículos da frota

Municipal de Matozinhos/MG, com abertura para o dia 28/03/2019 às 09:30h. O

edital já está disponível no site www.matozinhos.mg.gov.br. Dr. Antonio Divino de

Souza. Prefeito Municipal. Contato: (31) 3712-4083 ou (31) 3712-4512.

CARLOS
Realce


